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1. UVOD 

 

Izvještaj o poslovanju za period 01.01 – 30.6.2025. godine, Ustanova sačinjava u skladu sa Pravilima 

Ustanove, Planom rada Općinskog vijeća Vogošća te finansijsko – račinovodstvenim normama i 

standardima. U Izvještaju o radu za navedeni period se objedinjuju i prezentiraju ostvareni rezultati 

sa svim bitnim činjenicama te se upoređuju sa planskim veličinama za 2025. godinu. 

Pored zakonskih zahtjeva i zahtjeva definisanih kroz standarde rada, sve navedene aktivnosti imale 

su za cilj stvaranje, komuniciranje i isporučivanje vrijednosti kupcima, kvalitetno upravljanje 

odnosima sa kupcima, kao i ostvaranje visokog stepena zadovoljstva kupca. 

Izvještajni period za Ustanovu bio je složen te je poslovanje prvih 6 (šest) mjeseci posebno 

obilježilo: 

- Značajno povećanje troškova uzrokovano povećanjem iznosa minimalne plate  

- Nestabilna grijna sezona te enormno povećanje cijene navedenog energenta koja je imala i 

svoj epilog na Sudu u prvoj fazi. Rezultat ovoga su i zahtjevi korisnika za isključenje sa 

sistema grijanja kao i nemogućnost realizacije pojedinih planiranih aktivnosti  

- Konstantni rast cijene roba, radova i usluga na tržištu  

- Zaključenje ugovora o zakupu bazena sa Hayat doo kojim su na strani Ustanove stvorene 

dodatne obaveze 

- Intenziviranje aktivnosti na rješevanju pitanja upravljanja stadionima te generalno korištenja 

resursa JU KSC Vogošća 

- Konkursna procedura za imenovanje direktora Ustanove 

- Neostvarenje prihoda od viših nivoa vlasti koje je Ustanova više od 20 godina redovno imala 

- Bolovanje radnika   

Uvažavajući prethodno izloženo, JU KSC je u prvoj polovini 2025. godine istrajnim zalaganjem 

organa upravljanja i rukovođenja kao i svih radnika te uz svesrdnu pomoć Osnivača ostvarila dobre 

rezultate i realizovala: 

- osnovnu djelatnost tj. urednu uslugu iz oblasti kulture i sporta 

- aktivnosti na provođenju mjera zaštite na radu i zaštite od požara na objektima Sportske 

dvorane i Upravne zgrade  

- implementacija COBIS sistema 

- aktivnosti na održavanju objekata 

- aktivnosti na realizcaiji kapitalnih ulaganja 

- apliciranje projektima prema institucijama i organima vlasti u skladu uslovima poziva 

- aktivnosti na realizaciji produženja zimske sezone realizacijom „Zimske priče“ 
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- aktivnosti na realizaciji Vogošćanskih dana 2025. godine 

- komunikacija sa stakeholderima (informacija, izvještaj, sastanak) 

- druge aktivnosti. 

Takođe, u skladu sa odredbama Zakona o računovodstvu i reviziji FBIH, Ustanova je nakon 

provedene procedure nabavke angažovala eksternog revizora „REVIFORM“ doo Sarajevo. Društvo 

je izvršilo reviziju godišnjih finansijskih izvještaja za 2024. godinu, dalo pozitivno mišljenje kroz 

izvještaj neovisnog revizora,  koji smo u zakonom propisanom roku predali financijsko 

informativnoj agenciji. 

Pozivima za saradnju, marketing ponudama i projektima obraćali smo se brojnim institucijama, 

privrednim licima, sportskim savezima, udruženjima i organizacijama kao što su: Ministarstvo 

kulture i sporta Kantona Sarajevo, Ministarstvo obrazovanja Kantona Sarajevo, Turistička zajednica 

Sarajevo, Federalno ministarstvo kulture i sporta, BH Telecom, BH Pošta, općine, sportski savezi i 

sl. 

2. OSNOVNE INFORMACIJE O USTANOVI 

 

Ustanova je osnovana u maju 1996. godine kao pravni sljednik Radničke organizacije „Kulturno – 

obrazovni i sportsko – rekreativni centar“ (RO „KOSRC“) Vogošća nastale 1986. godine 

integracijom Radničkog doma Vogošća koji je poslovao od decembra 1956. godine i Sportske 

dvorane koja je izgrađena maja 1980. godine. 

Osnovna djelatnost JU KSC je pružanje usluga građanima Vogošće u oblasti kulture, sporta i 

rekreacije. Pored toga, Ustanova se bavi iznajmljivanjem resursa i poslovnih prostora od čega i 

ostvaruje najznačije prihode.  

JU KSC upravlja slijedećim objektima: 

- Upravna zgrada „Jasmin Isanović – Žuti“ u kojoj se nalazi sjedište Ustanove, Biblioteka, 

Kino sala, Foaje te poslovni prostori koji se izdaju pod zakup 

- Sportska dvorana „Amel Bečković“ sa pripadajućim resursima: Malonogometni teren, teniski 

tereni, teren za boćanje 

- Stadioni „Hakija Mršo“ i „Ešef Ešo Pustahija“ 

- Bazen JU KSC. 

Ustanova je osnovana za obavljanje djelatnosti u oblasti kulture, sporta i rekracije te pružanjem 

usluga udruženjima i građanima Općine Vogošće svakodnevno doprinosi poboljšanju kvaliteta života 

i zdravlja svih generacija i populacija. 
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U skladu sa odredbama Uredbe sa zakonskom snagom o ustanovama, organi nadzora i upravljanja 

Ustanovom su: 

- Nadzorni odbor (broji 3 člana) i 

- Upravni odbor (broji 5 članova). 

Upravni odbor Ustanove je u izvještajnom periodu održao ukupno 8 (osam) sjednica, a Nadzorni 

odbor 1 (jednu). 

Organ rukovođenja Ustanovom je Direktor čiji mandat traje 4 godine. Ustanova svoje poslovanje i 

obavljanje registrovanih djelatnosti realizuje kroz 4 organizacione jedinice koje nemaju status 

zasebnih pravnih lica već se radi o praktičnom objedinjavanju procesa uobzirujući i potrebe 

upravljanja objektima. Tako su organizacione jedinice slijedeće: Kabinet direktora (1/4), Sektor za 

kulturu i ekonomsko-pravne poslove (5/9), Sektor zajedničkih poslova i upravljanja Sportskom 

dvoranom (10/11) i Sektor upravljanja bazenom (4/8) 

 

3. UPRAVLJANJE LJUDSKIM RESURSIMA 

 

Organizaciona struktura i popunjenost: 

1. Kabinet direktora (1/4) 

Direktor 1/1 

Interni revizor 0/1 

Sekretar Ustanove 0/1 

Marketing menadžer 0/1 

 

2. Sektor za kulturu i ekonomsko-pravne poslove (5/9) 

Rukovodilac sektora 1/1 

Samostalni stručni saradnik za kulturno-umjetničke programe 1/1 

Bibliotekar 1/3 

Stručni saradnik za kadrovske i pravne poslove 1/1 

Ekonomista 0/1 

Blagajnik 0/1 

Bibliotekarski službenik – knjižničar 1/1 

 

3. Sektor zajedničkih poslova i upravljanja Sportskom dvoranom (10/11) 

Rukovodilac sektora 1/1 

Samostalni stručni saradnik za sport 1/1 
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Recepcioner 1/2 

Radnik na održavanju objekata 2/2 

Higijeničarka 5/5 

 

4. Sektor upravljanja bazenom (4/8) 

Rukovodilac sektora 0/1 

Samostalni stručni saradnik na bazenu 1/1 

Stručni saradnik na bazenu 2/4 

Recepcioner na bazenu 1/2 

Shodno iznesenom, vidi se da Ustanova trenutno zapošljava 20 radnika.  

Tabela broj 1: Kretanje broja radnika 

  Broj radnika 

31.12.2020. godine 

Broj radnika 

30.6.2025. godine 

1 2 3 

Neodređeno 14 16  

Određeno 2 4  

Pripravnici 1 0 

UKUPNO 17 20  

   

Tabela broj 2: Kvalifikaciona struktura kadrova na dan 30.6.2025. godine 

Kvalifikacija Ukupno 

1 2 

VSS      10  

VŠS 0  

VKV 0  

SSS 3  

KV 2  

PK i NK 5  

UKUPNO 20  

   

Tabela broj 3: Starosna struktura kadrova na dan 31.3.2025. godine 

Vrsta radnog odnosa 50-65 godina 40-50 godina 30-40 godina 20-30 godina 

1 2 3 4 5 

Neodređeno 7  6  2  1  

Određeno 1  2  1    

Pripravnik         

PROSJEK 47,1  
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Nedostatak kadra i nedostatak adekvatnog kadra kao stalni problem značajno otežava rad Ustanove. 

Poslovi i procesi se sublimiraju u jedno radno mjesto, a najčešće u jednog radnika zbog čega se 

primarno odvijaju oni poslovi i procesi koji obezbjeđuju minimum zahtjevanog obima i kvaliteta, a 

što samo po sebi smanjuje prostor za inovacije i unapređenja. Nimalo ne pomaže ni činjenica da su 

plate u KSC-u ispod prosječnih plata škola na području Općine Vogošća (a i šire) te su i ispod 

Federalnog i Kantonalnog prosjeka. Poražavajuća je činjenica da se na 3 (tri) realizovana konkursa 

(na stranici Ustanove, u dnevnim novinama i na stranici Zavoda za zapošljavanje) za stručne 

saradnike, bibliotekara i direktora nije prijavio niko sa strane. 

4. BROJ KORISNIKA USLUGA 

 

4.1 Sportska dvorana „Amel Bečković“ 

Resurse Sportske dvorane najviše koriste sportski klubovi i udruženja te OŠ „Zahid Baručija“ u 

svrhu odvijanja nastave tjelesnog odgoja.  Shodno iznesenom, broj korisnika utvrđujemo prema 

posjetama trenažno-takmičarskom procesu, posjete korisnika komercijalnim terminima i posjete 

publike. 

Kada su u pitanju klubovi, odnosno trenažno-takmičarski proces, seniorske ekipe zabilježile su 

16.035 posjeta korisnika, a omladinske ekipe 2.921 posjetu što je ukupno 18.956 posjeta. 

Također, naše resurse koriste učenici OŠ „Zahid Baručija“. Prvi dio godine koristili su od 01.02. do 

13.6. i kroz časove tjelesnog odgoja prolazi otprilike 200 učenika dnevno. Ako izuzmemo neradne 

dane i dane praznika ukupno je realizovano 19 radnih sedmica u dvije smjene boravka/korištenja 

resursa te je evidentirano oko 19.000 posjeta učenika. 

Značajan broj publike prati utakmice, turnire kao i druge manifestacije u organizaciji vogošćanskih 

udruženja. Prosječan broj posjetilaca je 250. Rukometni klub u prosjeku prati 400 gledalaca po 

utakmici. Pored rukometa tu su posjete na košarkaškim i odbojkaškim utakmicama 150 do 200 

posjetilaca te mečevi kuglaškog kluba kojeg u prosjeku prati 30 do 50 posjetilaca. Turniri i 

manifestacije u organizaciji JU KSC Vogošća, kao i udruženja sa naše Općine koji organizuju turnire 

ističe se turnir Reintegracije u malom nogometu koji traje od početka februara do 23. februara kada 

su finalne utakmice i može se pohvaliti da turnir prati nekoliko hiljada posjetilaca. Tu su također 

turnir Zelene beretke (300 posjetilaca), Ibro Kahriman Komljo (1500 posjetilaca), Turnir u boksu 

(300 posjetilaca ), QSI košarkaški i Dan Internacionalne škole (100 posjetilaca), pripremne igre 

Raiffeisen banke, turnir BH telekom JOB Unija veterana i odbojkaški turnir za mlađe uzraste koji 

sve ukupno je pratilo oko 1.000 posjetilaca te manifestacija Igre bez granica u organizaciji JU KSC 

Vogošća oko 300 posjetilaca. 
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Kada zbrojimo sve navedeno možemo reći da su turniri i manifestacije ukupno zabilježile nekoliko 

hiljada posjetilaca. 

 

4.2 Bazen 

Ukupan broj posjeta Bazenu u izvještajnom periodu iznosio je 11.004 posjetilaca, između ostalog: 

577 posjeta akciji „Ljeto na bazenu“, projekat 3. čas za učenike četvrtih razreda osnovnih škola 

općina Vogošća i Ilijaš ukupno 521 učenik po 10 časova te 473 polaznika Škole plivanja JU KSC 

Vogošća po 12 časova. 

Pored velikog broja rekreativaca, naš bazen posjećuju i sportska udruženja te i druga pravna lica sa 

kojima imamo potpisane ugovore preko njihovih sindikata. Od Vogošćanskih  udruženje Bazen 

Vogošća posjetili su članovi: Plivački klub Vogošća, Plivački klub Adepto, a uporedo redovni 

korisnici bazena su članovi sindikata MUP Kantona Sarajevo, Udruženje 5 Elemnt, Udruženje Sport 

4 all.  

 

4.3 Upravna zgrada „Jasmin Isanović – Žuti“ 

Vogošćanska biblioteka u posljednje tri godine bilježi porast broja čitalaca, na što možemo biti 

posebno ponosni, jer u vrijeme ekspanzije digitalnih uređaja i sve manjeg korištenja literature i 

posjeta biblioteci, naša biblioteka bilježi porast broja čitalaca. Tokom prve polovine ove godine 

upisali 121 člana biblioteke.  

Kino sala i foaje Upravne zgrade slabije su korišteni zbog nedostatka grijanja što je uticalo i na 

ukupan broj realizovanih, a planiranih aktivnosti. Najveći broj korisnika zabilježen je prilikom 

realizacije „Vogošćanskih dana“, a što je predmet posebnog izvještaja. 

5. PROGRAMSKE AKTIVNOSTI 

 

5.1 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI IZ OBLASTI KULTURE I ZABAVE 

 

JU KSC Vogošća je, u skladu sa usvojenim planom i programom tokom prve polovine 2025. godine, 

realizovala veći broj programa iz oblasti kulture. Na osnovu naših mogućnosti, kako tehničke i 

prostorne, tako finansijske i kadrovske prirode, uložili smo maksimalne napore u stvaranju uslova za 

realizaciju programskih aktivnosti i sadržaja interesantnima vogošćanskoj publici. Nije nam bio cilj 

organizovati programe koji će biti samo formalnog karaktera, već koji imaju svoju svrhu i koji će biti 

interesantni posjetiocima. Za realizaciju programskih sadržaja i dalje su naši najvjerniji saradnici 

vogošćanske osnovne škole i predškolske ustanove.  
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5.1.1 Biblioteka 

Biblioteka u sastavu JU KSC Vogošća u cijelom poslijeratnom periodu djeluje na prvom spratu 

Upravne zgrade „Jasmin Isanović Žuti“, iako se osjeća potreba za premještanjem biblioteke u 

prizemjle zgrade što bi umnogome olakšalo rad i povećalo broj korisnika, te olakašalo pristup 

starijim i invalidnim licima i majkama sa malom djecom.  

Vogošćanska biblioteka raspolaže bogatim knjižnim fondom, a na našim policama trenutno se nalazi 

oko 24.000 knjižnih jedinica. Taj knjižni fond se kontinuirano obnavlja i iz godine u godinu prelazi 

prostorne kapacitete ove biblioteke. Redovnu obnovu knjižnog fonda vršimo na sajmovima koji se 

tokom godine organizuju u sarajevskoj Skenderiji. Na ovogodišnjem aprilskom sajmu nabavili smo 

78 naslova za sve kategorije naših čitalaca. Od Fondacije za bibliotekarstvo dobili smo još 126 

naslova. Pored toga, vanrednom kupovinom i različitim donacijama građana i pojedinih ustanova 

naše police smo obogatili sa još 29 naslova što ukupno za ovaj period iznosi 233 nova naslova u 

našoj biblioteci.   

S obzirom na veliki broj naslova, biblioteka nema dovoljno prostornog kapaciteta za smještaj knjižne 

građe, dok istovremeno svake godine imamo sve veći broj knjižnih jedinica. Iz tog razloga, 

biblioteka zaista ima veliku potrebu za povećanim prostorno - smještajnim kapacitetom jer je 

postojeći prostor trenutno nedovoljan i neuslovan za smještaj knjižnog fonda kojim biblioteka 

raspolaže. Ukoliko se ne poduzmu određene mjere u cilju prevazilaženja problema smještaja 

knjižnog fonda i rasta i razvoja biblioteke, u narednih nekoliko godina biblioteka neće imati uslove 

za nabavku nove knjižne građe, a samim tim i broj čitalaca će automatski biti smanjen. Posebna je 

potreba čitalaca za čitaonicom koju svaka biblioteka treba posjedovati, posebno ako se radi o javnoj 

biblioteci čiji status ima i naša biblioteka. Na žalost, mi ne možemo izaći ususret čitaocima koji žele 

provesti vrijeme u čitaonici istražujući ili čitajući naučna djela, iako takvih zahtjeva imamo od strane 

vrlo ozbiljnih i obrazovanih građana Vogošće.  

Ove godine smo pokrenuli proces stavljanja u funkciju bibliotečkog softvera Cobiss. Nova 

uposlenica je obavila potrebnu obuku i nadamo se da ćemo do kraja ove godine staviti u funkciju 

ovaj program koji će uveliko olakašati rad uposlenika biblioteke, a i čitaocima olakšati pretraživanje 

knjižne građe te uvezati našu biblioteku sa svim bibliotekama na području BIH koje imaju isti 

softver. 

 

 

 

 



   

 

 

11 

 

Izvještaj o radu Ustanove za period januar – juni 2025. godine 

 

5.1.2 Zimska priča 

Ovaj projekat Ustanova je organizovala uz podršku Općine Vogošća. Projekat je započeo 2024. 

godine, a okončan je Svečanom sjednicom uz kulturno-zabavni program  u povodu obilježavanja 

Dana nezavisnosti Bosne i Hercegovine. 

Januar mjesec su naši korisnici proveli uživajući na ledenoj plohi na Trgu branilaca Vogošće koju su 

koristili bez naknade. 

U februaru je bilo planirana projekcija filmova i pozorišnih predstava, ali zbog nedostatka grijanja 

ove aktivnosti nismo mogli realizovati. 

U povodu obilježavanja Dana nezavisnosti Bosne i Hercegovine, u saradnji sa Općinskim vijećem 

Vogošća, vogošćanskim osnovnim školama i Srednjoškolskim centrom Vogošća organizovali smo 

prigodnu akademiju povodom ovog bitnog državotvornog datuma, a koja je realizovana u kino sali u 

okviru Svečane sjednice Općinskog Vijeća Vogošća. U kulturno – zabavnom programu i historijsko 

– dramskom prikazu učenici vogošćanskih škola predstavili su se sa po jednom tačkom na 

oduševljenje mnogobrojne vogošćanske publike.  Tokom događaja velik broj prisutnih dijelio je na 

društvenim mrežama snimke i slike sa događaja.  

 

5.1.3 Ostale aktivnosti 

Tokom ovog izvještajnog perioda realizovali smo jednu promociju knjige. Knjige pod naslovom 

„Bitka za Bosansku Krupu“ i Breza 94“ autora Suada Jusića promovisane su dana 15.01.2025. 

godine, a promocija je održana u velikoj sali Općine Vogošća. O knjizi je govorio autor knjige, a 

moderator na promociji bio je Samir Mujdžić.  

U cilju što bolje popularizacije čitalaštva i promocije biblioteke, redovno organizujemo grupne 

posjete biblioteci djece iz predškolskih ustanova i nižih razreda osnovnih škola. Tako smo tokom 

ovog izvještajnog perioda imali dvije posjete. U mjesecu februaru na naše veliko zadovoljstvo 

posjetili su nas učenici drugog razreda OŠ „Zajko Delić“.  

U mjesecu aprilu naši gosti bili su polaznici Edukativnog centra Teta Pričalice kojom prilikom smo 

ugostili tri grupe u našu biblioteku. Prilikom ovih posjeta naše posjetioce upoznajemo sa osnovnim 

djelatnostima biblioteke i kroz zanimljivu i veselu radionicu nastojimo ih motivisati da se što više 

druže s knjigom i da postanu članovi biblioteke. Naše analize pokazuju da ove posjete daju rezultat i 

da se jedan broj djece nakon posjete upiše u biblioteku i postane redovan čitalac.   

U mjesecu februaru realizovali smo naš tradicionalni konkurs za najbolji prozno – literarni rad kojim 

smo obilježili 01. mart, Dan nezavisnosti Bosne i Hercegovine. Tema ovogodišnjeg konkursa bila je 

„Domovina nije riječ iz spomenara... domovina – to se srcem izgovara“. Nagrade su osvojili sljedeći 

učenici:  
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1. Ibrišimović Nedim, učenik VIII razreda OŠ „Porodice ef. Ramić“ 

2. Osmanović Ajša, učenica VIII razreda OŠ „Zahid Baručija“ 

3. Hodžić Zahra, učenica VIII razreda OŠ „Mirsad Prnjavorac“  

Nagrađeni učenici dobili su novčane nagrade, knjigu i diplomu. 

Otežavajuća okolnost kod realizacije programskih sadržaja jeste neuslovnost kino sale za realizaciju 

programa tokom zimskih mjeseci. Sala je u zimskom periodu izuzetno hladna i neuslovna za 

posjetioce, što dokazuje i određeni broj pritužbi građana kada se radi o zimskim projekcijama, bez 

obzira što Ustanova kao organizator uloži maksimalne napore za zagrijavanja sale. Dodatni razlog za 

smanjeni broj kulturnih programa tokom ovog izvještajnog perioda jeste nedostatk grijanja. 

Kompletna Upravna zgrada tokom zimskih mjeseci nije posjedovala grijanje te je bilo nemoguće 

organizovati bilo kakav program. Iz tog razloga je i manji broj kino projekcija i pozorišnih predstava 

u ovome periodu. Posebno je neprihvatljivo organizovati program za djecu u toku zimskih mjeseci. 

Takođe, tokom ljetnih mjeseci u vrijeme velikih vrućina i visokih temperatura, kino sala je izuzetno 

topla i sparna, što otežava realizaciju programa, posebno onih sa većim brojem gledalaca. 

 

Manifestacija „Vogošćanski dani 2025“ realizovana je u mjesecu junu i nije predmet ovog Izvještaja. 

Izvještaj manifestacije „Vogošćanski dani 2025“ posebna je tačka razmatranja.  

5.2 PROGRAMSKE AKTIVNOSTI IZ OBLASTI SPORTA 

 

U izvještajnom periodu programske aktivnosti u oblasti sporta realizovane su u zahtjevanom obimu i 

dinamici. Trenažni i takmičarski proces realizovao se u redovnim terminima, sva zvanična 

takmičenja te projekti JU KSC Vogošća.  

5.2.1 Sportska dvorana „Amel Bečković“ 

 

Pored brojnih prvenstvenih, prijateljskih i trening utakmica kolektivnih dvoranskih sportova, 

dešavanja koja su obilježila prvu polovinu ove godine su: 

26.01. Turnir u odbojci za mlađe kategorije u organizaciji odbojkaškog kluba Vogošća 

1.02 – 23.02. XXVI Tradicionalni malonogometni turnir „Vogošća 2025“ 

5.3. QSI (Internacionalna škola Sarajevo ) turnir u košarci 

29.3. Turnir u malom nogometu u organizaciji Zelenih beretki povodom 6. aprila „Dan grada 

Sarajeva“ 

5.4. – 13.4. VII Memorijalni turnir u malom nogometu „Kahriman Ibro – Komljo“ 

15.4. Igre bez granica 
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19.4. Turnir u malom nogometu „JOB Unija veterana BH Telekom“ 

27.4.  Pripreme za sportske igre uposlenika Raiffeisen banke 

3.5. Liga Federacije BiH u boksu za seniore i 4. Memorijalni turnir u boksu „Hadži Ramiz Efendić“ 

26.5. Dan osnovne škole „Zahid Baručija“ 

10.6. Dan sporta u organizaciji internacionalne škole „QSI“ Sarajevo                           

 

U 2025. godini u SD „Amel Bečković“ vogošćanski klubovi iz reda kolektivnih dvoranskih sportova 

odigrali su ukupno 20 utakmica i 3 meča, i to: Rukometni klub „Vogošća“ 10 utakmica, Košarkaški 

klub „ Vogošća“ 6 utakmica, Odbojkaški klub „ Vogošća“ 4 utakmice i Kuglaški klub Vogošća 3  

meča. 

 

Također i ove godine nastavljamo dobru saradnju sa Fudbalskim/nogometnim savezom BIH koji je u 

izvještajnom periodu održavao praktičnu nastavu Nacionalog Futsal kursa u dvorani. 

 

Ponude resursa sportske dvorane uputili smo putem naše oficijelne facebook stranice, putem 

službenog e-mail-a, kao i prezentacijom na TV displayu koji se nalazi u Sportskoj dvorani „Amel 

Bečković“. Ponude za saradnju upućene su svim sportskim savezima na svim nivoima. O projektima 

su izvještavali: BHRT, TV SA i RTV Vogošća.  

 

Čas tjelesnog odgoja 

Zbog radova na rekonstrukciji i izgradnji OŠ „Zahid Baručija“ Ustanova je i ove godine potpisala 

sporazum o korištenju resursa SD „Amel Bečković“ u svrhu odvijanja časova tjelesnog odgoja za 

učenike svih razreda navedene škole. Saradnja je ostvarena za period septembar 2024 – juni 2025. 

godine uz mogućnost nastavka iste u novoj školskoj godini shodno potrebama škole. 

 

Manifestacija „Vogošćanski dani 2025“ realizovana je u mjesecu junu o čemu je sačinjen poseban 

izvještaj.   

 

Pored redovnih aktivnosti i pružanja podrške sportskim udruženjima u realizaciji i organizaciji 

sportskih manifestacija, JU KSC Vogošća uspjela je realizovati svoje planom predviđene projektne 

aktivnosti u prvoj polovini 2025. godinu. 
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Projekti koji su realizovani su: 

- Trenažni proces za osobe sa poteškoćama u razvoju 

- Igre bez granica 

- Trenažno - zabavne aktivnosti za osobe treće životne dobi 

Svi programi su u osnovi usmjereni na očuvanje i jačanje zdravlja, pravilno držanje i skladno 

oblikovanje tijela, poboljšanje opšteg psiho - fizičkog stanja, socijalizaciju omladine, poboljšanje 

motoričkih i funkcionalnih sposobnosti te ublažavanje negativnih utjecaja savrememog načina života 

i rada. 

 

Trenažni proces za osobe sa poteškoćama u razvoju 

U planu rada JU KSC Vogošća za 2025. godinu, nastavljamo dugodišnji projekat sa udruženjem 

Oaza Sarajevo. Kao i prethodnih godina štićenici udruženja imaju na raspolaganju sve resurse SD 

Amel Bečković. Uživaju u sportskim aktivnostima tipa futsala, košarke, kuglanja i stonog tenisa. U 

projektu učestvuju sve starosne kategorije podjeljene po stepenu invaliditeta. Stručni kadar udruženja 

radi direktno s štićenicima, a naši uposlenici pružaju tehničku podršku kako bi sve adekvatno 

funkcionisalo. 

Projekat koji je iz godine u godinu sve popularniji, a pokazatelj je sve veći odziv samih štićenika 

udruženja. 

 

Trenažno – zabavne aktivnosti za osobe treće životne dobi 

Projekat traje tokom cijele godine i odvija se u resursima SD „Amel Bečković“ u Vogošći. 

Organizator projekta je JU KSC Vogošća u saradnji sa Centrom za zdravo starenje Vogošća. Ovakav 

način saradnje se pokazao kao pravi pogodak jer članovi udruženja redovno dolaze na kuglanje, stoni 

tenis, šah i ostale društveno-zabavne aktivnosti. Planiramo nastavak projekta i u narednim godinama. 

Projekat traje već pet godina. 

 

Igre bez granica 

Projekat se organizuje u povodu obilježavanja Dana Armije Republike Bosne i Hercegovine, a 

takmiče se učenici vogošćanskih osnovnih škola. Ove godine učešće su uzele četiri osnovne škole i 

to: OŠ Mirsad Prnjavorac, OŠ Zahid Baručija, OŠ Zajko Delić i OŠ Porodice efendije Ramić . 

Takmičenje je održano u 6 disciplina: sportski poligon, trčanje sa štafetom, vožnja kolica, skok u dalj 

iz mjesta, skokovi u vreći, povlačenje konopca. Četvrto mjesto zauzela je ekipa OŠ Zajko Delić , 

treće mjesto ekipa OŠ Zahid Baručija , druga pozicija pripala je ekipi OŠ Porodice efendie Ramić, 
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dok je nagradu za prvo mjesto odnijela ekipa OŠ Mirsad Prnjavorac. Takmičenju je prisustvovao 

načelnik Općine Vogošća Migdad Hasanovic sa svojom pomoćnicom Jasminom Fazlić. 

Zahvaljujemo se svim učesnicima, a posebno kolegama nastavnicima koji su predvodili ekipe, kao i 

direktorima škola. 

5.2.2 Bazen JU KSC Vogošća 

 

U 2025. godini Bazen JU KSC Vogošća nastavlja kontinuirano raditi sa još progresivnijom 

kampanjom prema susjednim općinama i gradovima kao što su Ilijaš, Hadžići, Breza i Visoko. 

Održavanje Bazena vrši se u skladu sa odredbama Pravilnika o sanitarno – tehničkim i higijenskim 

uslovima bazenskih kupališta i zdravstvenoj ispravnosti bazenskih voda („Službene novine Kantona 

Sarajevo“ broj 50/18). 

Ukupan broj posjeta Bazenu u izvještajnom periodu iznosio je 11.004 posjetilaca. 

U izvještajnom periodu realizovali smo slijedeće projekte i aktivnosti: 

- Škola plivanja JU KSC Vogošća 

- Individualna škola plivanja 

- Projekat 3 čas škole plivanja 

 Ljeto na bazenu za student, učenike i penzionere, dobrovaljne darivaoce krvi  

- Termini za dame 

- Dan otvorenih vrata u okviru manifestacije Vogošćanski dani 2025 

 

Škola plivanja JU KSC Vogošća 

Škola plivanja odvijala se paralelno u dva ciklusa od po ukupno 12 (dvanaest) časova, svakim danom 

osim nedjelje. Obzirom da je plivanje jedno od najzdravijih aktivnosti preporučuje se svim 

generacijama. 

Imajući u vidu mnoge benefite plivanja, JU KSC je ovim projektom omogućila polaznicima škole 

plivanja lakše i brže savladavanje tehnika plivanja te doprinijela smanjenju broja neplivača i 

pravilnom razvoju mlađih populacija. 

U izvještajnom periodu kroz 12 ciklusa obučio se 473 plivača. Treba napomenuti da veliki broj 

građana sa područja drugih općina i gradova upisuju djecu u Školu plivanja. Sa polaznicima škole 

plivanja rade certificirani i edukovani instruktori, a ujedno i obučeni spasioci. Bitno je napomenuti 

da se radi o hladnijem periodu godine i da je Ramazan bio u ovom periodu. 
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Projekat 3 čas škole plivanja 

JU  KSC Vogošća u 2025. godine aktivno učestvovalo u projektu u saradnji sa općinom Vogošća, 

općinom Ilijaš i  Ministarstvom za obrazovanje, nauku i mlade Kantona Sarajevo - sistemsko rješenje 

škole plivanja na području KS. 

Realizacija projekta škole plivanja 3.čas za osnovne škole sa područja općine Vogošće startala je 

17.3.2025., a škola plivanja za učenike sa prostora općine Ilijaša startala je 12.5.2025.godine.  

Ovaj projekat obuhvatao je obuku neplivača i poluplivača i plivača učenika IV razreda. Trajanje 

jednog ciklusa je 5 radnih dana u kojima su rađeni blok časovi za svaki razred u trajanju od 2 sata po 

jednom danu. Kompletnu obuku su realizovali zaposlenici JU KSC Vogošća koji su raspoređeni na 

poslovima stručnih saradnika na bazenu, a koji su ujedno i profesori sporta, te zbog velikog broja 

djece, angažovani su i 3 vanjska stručna saradnika. Na uvodnom satu svaki učesnik je prošao 

testiranje te su nakon toga raspoređeni po grupama i kao:  neplivač, poluplivač, plivač početnik i 

plivač. Oko 82% djece neplivača je  uz stručni nazor i pedagoški pristup proplivalo, dok su ostali 

nadopunili svoje znanje. U školi plivanja učetvovalo je 521 učenik IV razreda osnovnih škola od 

toga 308 učenika sa područja općine Vogošća i 213 učenika sa područja općine Ilijaš. 

 

Učenici s područja općine Vogošća: 

• Inicijalno testiranje: neplivači 41,25%, poluplivači 36,34%, plivači 22,41%. 

• Finalno testiranje: neplivači 13,70%, poluplivači 25,26%, plivači 61,04%. 

 

Učenici s područja općine Ilijaš: 

• Inicijalno testiranje: neplivači 51,60%, poluplivači 35,25%, plivači 13,15%. 

• Finalno testiranje: neplivači 24,41%, poluplivači 27,23%, plivači 48,36%. 

 

Individualna škola plivanja 

Individualna škola plivanja predstavlja obuku plivača 1:1 (jedan na jedan) te zbog mogućnosti brzine 

usvajanja tehnike traje 10 časova. 

Upoznati sa činjenicom da veliki broj neplivača svih generacija živi na području Općine Vogošća, a i 

ostalih susjednih općina i kantona, kao i sa činjenicom da određeni broj djece ne može da se uključi 

u grupni rad Škole plivanja, pokrenut je ovaj projekat. Kroz isti je u periodu od Januara do Juna ove 

godine osnove tehnike plivanja savladalo 7 polaznika. 
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Ljeto na bazenu za student, učenike, penzionere i dobrovoljne davaoce krvi 

JU KSC je krajem juna 2023 godine je  pokrenuo akciju „Ljeto na bazenu za student, učenike, 

penzionere i dobrovoljne davaoce krvi“ akcija je nastavljena i u 2025 godini. Ova akcija omogućava 

da studenti, učenici, penzioneri i dobrovoljni davaoci krvi koriste bazen po nižim cijenama. Možemo 

reći da imamo jako veliki broj korisnika ove akcije/usluge u prvih šest mjeseci ovu pogodnost je 

koristilo 577 korisnika. 

 

Termini za dame 

Ju KSC ima i poseban termin za dame. Termin je koncipiran tako da bazen u trajanju od 2 sata 

subotom i nedjeljom u periodu od 16:00 do 18:00 mogu koristiti samo dame. Možemo reći da smo 

jedini bazen u Kantonu Sarajevo sa ovakvim terminom, a korisnice imaju samo riječi pohvale i 

zahvalnosti. U proteklih 6 mjeseci ovu pogodnost  je koristila 581 korisnica. 

 

Dan otvorenih vrata u okviru manifestacije Vogošćanski dani 2025 

U okviru manifestacije Vogošćanski dani 2025 dana 28.6.2025. Održan je dan otvorenih vrata na 

Bazenu. Na ovaj dan korisnici su mogli koristiti usluge bazena za simboličnu cijenu od 1KM za 

jedan sat. Ukupno je bilo 122 korisnika, a korisnici su imali samo riječi pohvale i zahvalnosti na 

ovakvom događaju. 

 

6. ISKORIŠTENOST OBJEKATA KOJIMA USTANOVA UPRAVLJA 

 

6.1 Sportska dvorana „Amel Bečković“ 

 

Prostor Velike sale koriste: Rukometni klub Vogošća, Košarkaški klub Vogošća, Odbojkaški klub 

Vogošća, Malonogometni klub Vogošća te drugi kupci. 

 

Mjesec Jutarnji termin 

8:00-16:30 

Dnevni termin 

16:30-22:00 

Noćni termin 

22:00-23:15 

Januar  30 % 90 % 50 % 

Februar  95 % 95 % 80 % 

Mart 95 % 95 % 90 % 

April  95 % 95 % 90 % 

Maj  95 % 95 % 80 % 

Juni  40 % 60 % 80 % 
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Kuglanu koriste Kuglaški klub Vogošća i komercijalni korisnici.  

Mjesec Termin 8:00-22:00 

Januar  12 % 

Februar  11 % 

Mart 8 % 

April  7 % 

Maj  7 % 

Juni  5 % 

 

Malu salu koriste: Karate klub Sambon i Bokserski klub Vogošća 

 

Mjesec Termin 8:00-22:00 

Januar  25 % 

Februar  25 % 

Mart 25 % 

April  25 % 

Maj  25 % 

Juni  10 % 

 

Salu za borilačke sportive koriste: Hrvački klub Bećko, Judo klub Vogošća, Judo klub Champion, 

Taekwondo klub Vogošća i Taekwondo klub Viktory. 

 

Mjesec Termin 8:00-22:00 

Januar  25 % 

Februar  25 % 

Mart 25 % 

April  25 % 

Maj  25 % 

Juni  10 % 
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Press salu koriste: Šahovski klub Vogošća, komercijalni korisnici i udruženje Sahan 

Mjesec Termin 8:00-22:00 

Januar  5 % 

Februar  1 % 

Mart 0 % 

April  1 % 

Maj  10 % 

Juni  3 % 

 

Plato i galeriju koriste Gimnastički klub Olimp i Atletski klub Vogošća  

Mjesec Termin 8:00-22:00 

Januar  30 % 

Februar  30 % 

Mart 30 % 

April  30 % 

Maj  25 % 

Juni  10 % 

 

6.2 Bazen 

Poluolimpijski bazen dimenzija 12,5 x 25 m, sa 6 plivačkih staza. Maksimalni kapacitet bazena, 

prema planu korištenja, iznosi 65 osoba po jednom terminu. 

Iskorištenost bazena u redovnim aktivnostima (bez realizacije projekta "3. čas"): 

- 08:00–12:00 – nizak nivo iskorištenosti 

- 12:00–17:00 – srednji nivo iskorištenosti 

- 17:00–22:00 – visok nivo iskorištenosti 

Iskorištenost bazena kada se paralelno provodi projekt "3. čas" uz redovne aktivnosti: 

- 08:00–12:00 – visok nivo iskorištenosti 

- 12:00–17:00 – visok nivo iskorištenosti 

- 17:00–22:00 – visok nivo iskorištenosti 

Nivo iskorištenosti ovisi o poslovnim, školskim i sezonskim aktivnostima korisnika. 
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6.3 Upravna zgrada „Jasmin Isanović – Žuti“ 

U Upravnoj zgradi pored Biblioteke, Kino sale i foajea koji se koristi za promociju knjiga, izložbe i 

radionice nalaze se prostori koje iznajmljujemo političkim strankama i ostalim korisnicima. 

U Biblioteku je u izvještajnom periodu upisan 121 novi član, a ukupan broj čitalaca iznosi 958. 

dnevno usluge Biblioteke koristi u prosjeku oko 30 čitalaca. 

Kino salu su po osnovu zakupa korisitila razna udruženja za realizaciju svojih aktivnosti, ali i druga 

pravna lica za snimanje spotova.  

Foaje ispred Kino sale koristimo za promocije knjiga i u prvih šest mjeseci bilo je ukupno pet 

promocija. 

Političke stranke i pravni subjekti u Upravnoj zgradi koriste ukupno 17 poslovnih prostora i prihod 

od istih koristimo za održavanje zgrade koja je  stara preko 70 godina.   

Pojedinačni prihodi po ovom osnovu prezentirani su u Finansijskom dijelu izvještaja. 

 

7. ODRŽAVANJE OBJEKATA I INVESTICIJE 

 

U izvještajnom periodu obavljali su se redovni poslovi tekućeg i investicionog održavanja te su 

vršena i kapitalna ulaganja. 

Od redovnih poslova realizovani su: Čišćenje terena sa umjetnom travom, vezivanje ograde, skidanje 

svjetlećih lampica ispred UZ, redovno održavanje rekvizita i prostorija u resursima JU KSC 

Vogošća, čišćenje i pospremanje magacina, svlačionica i kancelarija, čišćenje i uklanjanje korova i 

izraslog drveća oko objekata, redovno održavanje i košenje trave oko resursa JU KSC Vogošća, 

održavanje fontana, izvođenje farbarsko-molerskih radova, čiščenje vansjkih magacina i prostorija 

(skupljanje željeza za otpad), popravak kuglane (zamjena releja), čišćenje i održavanje parketa na 

velikoj Sali, izrada stalka za parking bicikala i romobila, zamjena sanitarije, uređenje Trga Branilaca 

Vogošće ukrasnim rekvizitima za „Zimsku priču 2025“ i td. 

Objekat bazena zabilježio je pored redovnih i nekoliko vanrednih intervencija.  

Od redovnih realizovane su: 

- Remont bazena: Pražnjenje i generalno čišćenje bazena, kompenzacijskih i drugih 

pripadajućih dijelova, ponovno punjenje i doziranje hemikalija, manji građevinski radovi, 

molerski radovi 

- Servisiranje cirkulacionih pumpi 

- Servisiranje sistema za doziranje hemikalija 

- Servisi na cjevovodnoj mreži (cijevi, ventili, podventili) 

- Servisi na bazenskim elementima (stepenice, rigole, tuševi, WC, sanitarni elementi) 
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- Servisi na elektro instalacijama (sklopke, kablovi, prekidači, sijalice i dr.) 

Vanredne intervencije: 

- Zamjena cirkulacionih pumpi 

- Zamjena sistema za doziranje hemikalija 

- Zamjena dijelova cjevovodne mreže (cijevi, ventili, podventili) 

- Zamjena bazenskih elemenata 

- Zamjena elektromaterijala i instalacija (sklopke, kablovi, prekidači, sijalice i dr.) 

U izvještajnom periodu smo zamjenili ulazna vrata  (Istok i zapad) na Kino Sali koja su bila stara 

koliko i sama zgrada (oko 70 godina). Sredstvima obezbjeđenim od strane Fondacije za 

bibliotekačku djelatnost nabavali smo radne stolove u Biblioteci kao i aktuelne knjige u vrijednosti 

od 1.500,00 KM. Za projekat „Zimska priča 2025“ nabavili smo dekoraciju kao i opremu za 

obavljanje registrovane djelatnosti, a što je navedeno u prethodnom dijelu teksta. 

8. FINANSIJSKI IZVJEŠTAJ 

 

8.1 Izvještaj o prihodima i rashodima 

 

R.B. OPIS PLAN 2025 

REBALANS 

PLANA 

2025 

IZVRŠENJE 

30.6.2025. 

Index   

5/4 

1 2 3 4 5 6 

I 
PRIMICI ZA TEKUĆE 

POSLOVANJE 
1.063.500 1.173.511 612,913 56 

 VLASTITI PRIHODI 322,000 354,800 171,702 48 

1.  Zakup poslovnih prostora 65,000 65,000 35,587 55 

2.  Zakup sportske dvorane 57,000 60,000 31,096 52 

3.  Prihod od vanjskih terena terena* 10,000 10,000 3,502 35 

4.  Prihod članarine za biblioteku* 10,000 12,100 1,932 16 

5.  
Prihodi od ostale djelatnosti, donacije 

i sponzorstva po projektima 
15,000 15,000 4,042 27 

6.  Prihodi od reklame 7,000 7,000 4,150 59 

7.  Prihodi Vogošćanskih dana* 12,000 5,700 5,699 100 

8.  Naplaćen prihod iz prošlih godina* 10,000 44,000 18,473 42 

9.  Prihodi od bazena 106,000 106,000 57,303 54 

10.  Prihodi od projekata JU KSC-a* 15,000 15,000 718 5 
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11.  Prihod od Zavoda za zapošljavanje 15,000 15,000 9,200 61 

OSTALI PRIHOD 0 28,605 0 0 

12.  Vlastiti prihod i prihod iz Budžeta* 0 28,605 0 0 

PRIHODI IZ BUDŽETA 741,500 818,711 441,211 54 

13.  
Prihodi iz Općine za sufinansiranje 

Bazena 
230,000 230,000 115,000 50 

14.  
Prihod iz Budžeta Općine za 

"Vogošćanske dane " 
50,000 50,000 50,000 100 

15.  
Prihod iz Općine za sufinasiranje 

energenata 
60,000 60,000 30,000 50 

16.  
Prihodi iz Budžeta Kantona za 

biblioteku* 
16,500 0 0 0 

17.  
Prihodi i z Budžeta za sufinansiranje 

projekata* 
65,000 98,711 66,211 67 

18.  
Budžet Općine Vogošća za tekuće 

poslovanje* 
320,000 380,000 180,000 47 

II 

PRIMICI ZA KAPITALNA 

ULAGANJA I INVESTICIONO 

ODRŽAVANJE 

30,000 30,000 15,000 50 

19.  
Doznake iz Općine Vogošća za 

kapitalna ulaganja 
30,000 30,000 15,000 50 

 UKUPNO I + II 1,093,500 1,203,511 627,913 52 

 

*Komentar: 

1. Zakup sportske dvorane: Rebalansom je planirano povećanje prihoda obzirom da je došlo do povećanja 

cijene energenata, radne snage, roba i usluga na tržištu koji se vežu za cijenu zakupa te je na osnovu toga 

povećana i cijena usluge koju naša Ustanova pruža.  

2. Prihod od vanjskih terena terena: Ovaj prihod se ostvaruje u ljetnim mjesecima te je iz tog razloga procenat 

ostvarenja u prvoj polovini godine uvijek niži, ali očekujemo izvršenje Plana po godišnjem izvještaju. 

3. Prihod članarine za biblioteku: Ovaj prihod se najvećim dijelom ostvaruje u septembru kada je akcija upisa 

u Biblioteku te decembru kada, također, našim čitaocima pružimo mogućnost upisa pod povoljnijim uslovima. 

Obzirom da se broj članova Biblioteke kontinuirano povećava, a kako smo u fazi instalacije sistema COBIS 

putem kojeg će se naša Biblioteka uvezati sa drugim bibliotekama u BIH to je realno očekivati dodatno 

povećanje članova. Zato se i rebalansira prvobitno planiran prihod.  

4. Prihodi od ostale djelatnosti, donacije i sponzorstva po projektima: Ovaj prihod je ostvaren u manjem 

obimu primarno iz razloga neodgovarajućeg grijanja zbog čega nisu u zimskim mjesecima organizovani 

programi u kino sali i foajeu (predstave, filmovi, radionice, promocije i sl). Međutim, kako planiramo do kraja 
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godine realizaciju značajnih projekata kao što su „Festival kulture i sporta za djecu vogošćanskih vrtića“, 

obilježavanje dječije nedjelje, „Zimska priča“ i sl, očekujemo donacije i sponzorstva po ovom osnovu, ali se 

nadamo i rješavanju problema zagrijavanja kako bismo ostvarili i dodatne aktivnosti pružanjem usluga i 

organizacijom aktivnosti u kino sali i foajeu. 

5. Prihodi Vogošćanskih dana: Kako se ove godine nisu stekli uslovi za realizaciju zabavnog parka u okviru 

Vogošćanskih dana, to planirani po ovom osnovu nisu ostvareni, osim u dijelu zakupa javne površine radi 

postavljanja izložbeno-prodajnih stolova što je realizovano u navedenom iznosu. 

6. Naplaćen prihod iz prošlih godina: Povećanje prihoda ostvareno je uplatom sredstava iz Ministarstva 

kulture i sporta KS u januaru ove godine, a odnosi se na zakup Sportske dvorane za prošlu godinu (cca 14,000 

KM). 

7. Prihodi od projekata JU KSC-a: Najznačajniji prihod na ovoj stavci ostvaruje se kotizacijama za Utrku 5K 

koja se održava u septembru.  

8. Vlastiti prihod i prihod iz Budžeta: Na dan sačinjavanja Rebalansa plana, evidentiran je višak rashoda nad 

prihodima. Obzirom da se ne može planirati negativno poslovanje, to se uvodi nova stavka na prihodovnoj 

strani, a čija sredstva će se obezbjediti dodatnim naporima Ustanove za povećanje vlastitih prihoda te iz 

Budžeta Osnivača, ali i viših nivoa vlasti. 

9. Prihodi iz Budžeta Kantona za biblioteku: Nakon zaključenog Ugovora sa resornim ministarstvom sad je 

evidentno da prvi put unazad 20 godina, Ustanova neće ostavariti ovaj prihod uprkos činjenici da smo prošli 

sa apliciranim projektom. Odobrena su sredstva u visini od 2,000 KM za razglas u okviru realizacije 

Vogošćanskih dana, a koji iznos je prikazan na stavci 16. 

10. Prihodi iz Budžeta za sufinansiranje projekata: Na ovoj stavci već ukalkulisani prihodi ostvareni u ovoj 

godini za sufinansiranje gore navedenih projekata koje organizuje JU KSC Vogošća, a realizacija po rebalansu 

se planira shodno već zaključenim ugovorima i ostvarenim dogovorima sa svim nivoima vlasti.  

11. Budžet Općine Vogošća za tekuće poslovanje: Rebalansom Budžeta Općine Vogošća povećana je dotacija 

te se ista koriguje u skladu sa tim.  
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R.B. OPIS PLAN 2025 

REBALANS 

PLANA 

2025 

IZVRŠENJE 

30.6.2025. 

Index 

5/4 

1 2 3 4 5 6 

I BRUTO PLATE I NAKNADE 596,000 723,000 325,201 45 

1.  Bruto plate* 503,000 604,000 261,749 43 

2.  Topli obrok* 55,000 58,000 29,089 50 

3.  Regres 14,000 14,000 700 5 

4.  Prevoz radnika* 9,000 11,000 5,013 46 

5.  
Pomoć/naknada radnicima iz radnog 

odnosa* 
15,000 36,000 28,650 80 

II MATERIJALNI TROŠKOVI 467,500 479,116 330,507 69 

6.  Električna i toplotna energija* 65,000 67,700 50,389 74 

7.  Komunalne usluge* 16,000 15,000 7,453 50 

8.  
Nabavka kancelarijskog materijala i 

materijala za tekuće održavanje 
3,500 3,500 1,630 47 

9.  
Gorivo, registracija i održavanje 

vozila 
2,300 2,300 180 8 

10.  Tekuće održavanje objekata* 9,600 8,600 3,183 37 

11.  Troškovi  platnog prometa 2,000 2,000 891 45 

12.  Troškovi reprezentacije 500 500 0 0 

13.  Troškovi oglašavanja* 400 1,200 1,209 101 

14.  Troškovi stručnog usavršavanja 1,400 1,400 1,016 73 

15.  Troškovi  javnih  nabavki* 1,000 500 470 94 

16.  Vogošćanski dani* 62,000 67,000 64,167 96 

17.  Troškovi  bazena* 230,000 235,616 153,544 65 

18.  
Suorganizacija kulturnih i sportskih 

dešavanja 
65,000 65,000 40,515 62 

19.  Trošak revizije  2,600 2,600 2,582 99 

20.  Naknada za članove UO i NO 6,200 6,200 3,278 53 

III 

IZDACI ZA KAPITALNA 

ULAGANJA I INVESTICIONO 

ODRŽAVANJE 

30,000 30,000 21,148 70 

21.  Nabavka sitnog inventara* 3,000 3,000 6,253 208 

22.  Izdaci za nabavku knjiga 3,000 3,000 2,916 97 

23.  
Oprema za obavljanje registrovane 

djelatnosti 
10,000 10,000 4,270 43 

24.  
Rekonstrukcija objekata JU KSC 

Vogošća 
14,000 14,000 7,709 55 

 UKUPNO I + II + III 1,093,500 1,232,116 676,856 55 
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**Komentar: 

1. Bruto plate: Povećanje rashoda po ovom osnovu posljedica je povećanja minimalne plate.  

2. Topli obrok: Kako je kontinuirano povećanje prosječne plate to se i visina toplog obroka usklađuje 

sa tim (1% prosječne plaće FBIH). 

3. Prevoz radnika: Kako je došlo do povećanja cijene prevoza to se i ova vrsta rashoda usklađuje sa 

tim.  

4. Pomoć/naknada radnicima iz radnog odnosa: Na ovoj stavci prikazana je pomoć isplaćivana 

radnicima u skladu sa Uredbom o isplati pomoći radnicima od strane poslodavca.  

5. Električna i toplotna energija: Rashod je povećan u skladu sa rastom cijene električne energije. U 

iznos nije uračunato eventulano povećanje cijene grijanja.  

6. Komunalne usluge: Stavka se rebalansira shodno izvršenju za prvih 6 mjeseci.  

7. Tekuće održavanje objekata: Stavka se rebalansira shodno izvršenju za prvih 6 mjeseci. 

8. Troškovi oglašavanja: Stavka se rebalansira obzirom da je došlo do povećanja cijene oglašavanja 

te da je realizovano 5 oglašavanja.   

9. Troškovi  javnih  nabavki: Odnose se na angažman stručnih lica u složenim postupcima javnih 

nabavki. Kako su takvi već realizirani to se i stavka koriguje. 

10. Vogošćanski dani: Na dan sačinjavanja izvještaja pristigle su sve fakture po realizaciji tako da je 

trošak izvjestan, ali nije se u cijelosti desio u izvještajnom periodu. 

11. Troškovi  bazena: Trošak je povećan shodno novoj kalkulaciji zajedničkih troškova utvrđenih 

novim Ugovorom o zakupu.  
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8.2 Izvještaj o novčanim tokovima 

 

30 SALDO GOTOVINE NA KRAJU GODINE (28+29)

-79,331

544,650

147,766

478 68,435

28 NETO NOVČANI PRIMICI/ISPLATE (13 minus 27) ili (27 minus 13) 476

27 UKUPNE NOVČANE ISPLATE (15+22+24) 475

29 SALDO GOTOVINE NA POČETKU GODINE 477

26 823000 Izdaci za otplate dugova 474

25 822000 Izdaci za finansijsku imovinu 473

7,412

22 Kapitalni izdaci (redni broj 23)

19 614000 Tekući transferi i drugi tekući rashodi 467

470 7,412

24 Finansiranje (25+26) 472

23 821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava 471

21 616000 Izdaci za kamate 469

20 615000 Kapitalni transferi 468

18 613000 Izdaci za materijal, sitni inventar i usluge 466 254,461

17 612000 Doprinosi poslodavca i ostali doprinosi 465 24,692

16 611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 464 258,085

15 Rashodi (od 16 do 21) 463 537,238

14 II NOVČANE ISPLATE

13 UKUPNI NOVČANI PRIMICI (1+7+9) 462 623,981

12 815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja 461

11 814000 Primici od dugoročnog zaduživanja 460

1 2 3 4

I NOVČANI PRIMICI

1 Prihodi (od 2 do 6)

8 811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava 457

455

7

3 720000

5 740000 Kapitalni transferi 454 15,000

6 770000 Prihodi po osnovu zaostalih obaveza

Kapitalni primici i transferi (redni broj 8) 456

10 813000 Primici od finansijske imovine 459

9 Finansiranje (10+11+12) 458

450 623,981

4 730000 Tekući transferi (transferi i donacije) 453 428,550

Redni       
broj

Broj 
konta

POZICIJA
Oznaka 
za AOP

Iznos

Neporezni prihodi 452 180,431

2 710000 Prihodi od poreza 451
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8.3 Izvještaj o kapitalnim izdacima i finansiranju 

 

1 3

KAPITALNI IZDACI (2 + 9 + 17) 500

821000 Izdaci za nabavku stalnih sredstava (3+....+8) 501

821100 Nabavka zemljišta, šuma i višegodišnjih zasada 502

821200 Nabavka građevina 503

821300 Nabavka opreme 504

821400 Nabavka ostalih stalnih sredstava 505

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 506

821600 Rekonstrukcija i investiciono održavanje 507

822000 Izdaci za finansijsku imovinu (od 10 do 16) 508

822100 Pozajmljivanja drugim nivoima vlasti 509

822200 Pozajmljivanja pojedincima, neprofitnim organizacijama i privatnim preduzećima 510

822300 Pozajmljivanja javnim preduzećima 511

822400 Izdaci za kupovinu dionica javnih preduzeća 512

822500 Izdaci za kupovinu dionica privatnih preduzeća i učešće u zajedničkim ulaganjima 513

822600 Ostala domaća pozajmljivanja 514

822700 Pozajmljivanja u inostranstvu 515

15

16

10

15,121

14

12

13

9

6

7

8 7,709

Redni 
broj

Broj konta Pozicija
Oznaka za 

AOP

U obračunskom 
periodu tekuće 

godine

U istom obračunskom 
periodu prethodne 

godine

Procenat 
(4/5) × 100

2

11

3

2 4 5 6

1 15,121

4

5 7,412
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1 3

823000 Izdaci za otplate dugova (od 18 do 23) 516

823100 Otplate dugova primljenih kroz Državu 517

823200 Vanjske otplate 518

823300 Otplate domaćeg pozajmljivanja 519

823400 Otplate unutrašnjeg duga 520

823500 Otplate duga po izdatim garancijama 521

823600 Otkup duga 522

IZVORI FINANSIRANJA (25 + 29 + 37 + 41) 523

811000 Kapitalni primici od prodaje stalnih sredstava (26+27+28) 524

811100 Primici od prodaje stalnih sredstava 525

811200 Primici od prodaje federalnih robnih rezervi 526

811900 Ostali kapitalni primici 527

813000 Primici od finansijske imovine (30+....+36) 528

813100 Primljene otplate od pozajmljivanja drugim nivoima vlasti 529

813200 Primljene otplate od pozajmljivanja pojedincima i neprofitnim organizacijama 530

813300 Primljene otplate od pozajmljivanja javnim preduzećima 531

813400 Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama javnih preduzeća 532

813500 533

813600 Primljene otplate od ostalih vidova domaćeg pozajmljivanja 534

813700 Primljene otplate od pozajmljivanja u inostranstvo 535

814000 Primici od dugoročnog zaduživanja (38+39+40) 536

814100 Zajmovi primljeni kroz Državu 537

814200 Primici od inostranog zaduživanja 538

814300 Primici od domaćeg zaduživanja 539

815000 Primici od kratkoročnog zaduživanja (42+43+44) 540

815100 Zajmovi primljeni kroz Državu 541

815200 Primici od inostranog zaduživanja 542

815300 Primici od domaćeg zaduživanja 543

2 4 5

17

44

29

27

30

31

41

42

32

33

34

35

36

37

38

39

40

Primitak sredstava po osnovu učešća u dionicama privatnih preduzeća i u 
zajedničkim ulaganjima

43

28 15,000

19

20

24 15,000

26

25 15,000

23

18

21

22

6
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8.4 Izvještaj o utrošku sredstava dobivenih od Općine 

 

Sufinansiranje rada Bazena: Doznačeno 115.000,00 KM, a utrošena su kako slijedi: 

-  Trošak električne energije 22.385,21 

-  Trošak plina 66.130,20 

-  Trošak zakupa 10.530,00 

-  Trošak vode 7.031,77 

-  Trošak uzorkovanja kvaliteta vode 1.700,50 

-  Trošak nabavke hemijskih supstanci 2.146,00 

-  Trošak osiguranja kupača 2.083,30 

-  Trošak odvoza smeća 900,00 

-  Ugovor o djelu – hemičar 1.009,07 

-  Ugovor o djelu – instruktori škole plivanja 2.336,15 

 116.252,20 

 

Sufinansiranje dijela režijskih troškova u Sportskoj dvorani „Amel Bečković“: Doznačeno 30.000,00 

KM, a ista smo potrošili na: 

- Električna energija                         19.367,83 

- Toplotna energija             12.285,00 

- Voda                 3.182,64 

    34.835,47 

Budžet Općine Vogošća za tekuće poslovanje: U prvih šest mjeseci 2025. godine za trošak plaća od 

Općine Vogošća dobili smo 180.000,00 KM, a trošak bruto plaća za isti period iznosio je 

286.499,00KM. 

 

Doznake iz Općine Vogošća za kapitalna ulaganja: Na ime kapitalnih izdataka od Osnivača smo u 

prvih šest mjeseci ove godine dobili 15.000,00 KM, a u izvještajnom periodu utrošeno je: 

- Za zamjenu sporednih vrata u Kino salu             7.009,66 

- Nabavku knjiga za Biblioteku             1.641,72 

- Bazensku opremu               1.105,02 

- Napojni kabal za stadion „Hakija Mršo“               985,00 

                10.741,40
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8.5 Bilješke uz Finansijski izvještaj 

 

Usvojene računovodstvene politike 

Svi finansijski izvještaji JU KSC VOGOŠĆA za obračunski period 01.01.2025 - 30.06.2025. godine 

u potpunosti su urađeni u skladu sa Zakona o računovodstvu i primjnom MSFI za MSS - 

Međunarodni standard finansijskog izvještavanja za velike subjekte. Prilikom prelaska na MSFI za 

MSS primjenjene su odredbe iz Odjeljka 

35. Razlog prelaska na primjenu MSFI za MSS je ušteda na troškovima i vremenu rada. Kolona 

prethdna godina i kolona tekuća godina u finansijskim izvještajima sačinjene su u skladu sa MSFI za 

MSS. Prelazak na MSFI za MSS nije imao efekte na finansijske izvještaje. 

Finansijski izvještaji Društva sačinjeni su po načelu istorijskog troška. Računovodstvene politike 

dosljedno su primjenjivane u svim periodima predstavljenim u ovim finansijskim izvještajima i u 

skladu su s računovodstvenim politikama korištenim u prethodnoj godini. 

Prihodi od pruženih usluga priznaju se u bilansu uspjeha po stepenu naplaćenosti. . 

Prihodi od prodaje iz ostalih aktivnosti priznaju se u bilansu uspjeha, isključujući PDV, u trenutku 

naplate usluga kupcu, ispostavljena je faktura, koju kupac nije osporio. 

Iznos prihoda se može pouzdano izmjeriti na naplaćenog iznosa. Postoji vjerovatnoća, odnosno 

potpuna izvjesnost da će ekonomske koristi vezane za transakciju pritjecati u Društvo. Prihodi od 

prodaje ulaganja (stalnih sredstava) utvrđeni su kao razlika između postignute prodajne cijene 

ulaganja i knjigovodstvene vrijednosti ulaganja (stalnog sredstva) 

Prihodi od kamata su priznati na osnovu naplaćenog prihoda koji se odnosi na kamate. 

 Prema tome, svi rashodi koji su nastali i koji se odnose na obračunski period, priznati su u bilansu 

uspjeha, bez obzira da li se istovremeno radi i o odlivu gotovine ili ekvivaleta gotovine ili ne. 

Kamate pozajmljenih sredstava su priznate u iznosu koji se odnosi na iznos uplaćenih sredstava po 

osnovu kamata. 

Nematerijalna imovina se početno vodi po trošku ulaganja, te nakandno po trošku ulaganja 

umanjenom za akumuliranu amortizaciju i gubitke od umanjenja vrijednosti. Amortizacija se 

obračunava linearnom metodom tokom procjenjenog korisnog vijeka trajanja nematerijalne imovine. 

Materijalna imovina (nekretnine, postrojenja i oprema) iskazana je po nabavnoj vrijednosti 

umanjenoj za akumuliranu amortizaciju i umanjenja vrijednosti. Amortizacija se obračunava 

linearnom metodom tokom procjenjenog korisnog vijeka trajanja. 

Nabavna vrijednost / cijena koštanja zaliha obuhvata sve troškove nabave, troškove proizvodnje i 

druge 
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troškove koji su nastali u procesu dovođenja zaliha na sadašnju lokaciju i u sadašnje stanje. 

Zalihe sirovina i materijale, rezervnih dijelova, sitnog inventara, ambalaže i auto-guma vrednuju se 

po trošku (nabavnoj vrijednosti). 

 

Iznos i priroda pojedinih stavki prihoda ili rashoda izuzetne veličine ili pojave 

Prihodi iz Budžeta. 

Ukupan iznos svih finansijskih obaveza, garancija ili nepredviđenih izdataka koji nisu uključeni u 

Bilans stanja 

Nije bilo.  

Iznosi obaveza koje dospijevaju nakon više od pet godina 

Nije bilo obaveza koji dospjevaju nakon pet godina 

Ukupna dugovanja pravnog lica pokrivena instrumentima osiguranja 

Nije bilo takvih 

Avansi i odobreni krediti članovima uprave i nadzornih tijela 

Nije bilo 

Prosječan broj zaposlenih u godini 

20 

Informacija o evidenciji dugotrajne imovine po fer vrijednosti, odnosno revalorizacionim iznosima 

Pravno lice vodi stalna sredstva po metodi troška 

Informacije o otkupu vlastitih dionica 

Nema vlastitih dionica 

Sumnjiva i sporna potraživanja 

Postoji manji dio sumnjivih i spornih potraživanja. 

Razlozi za odstupanja od opštih načela finansijskog izvještavanja 

Nije bilo 
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9. REZIME 

 

Ustanova je u izvještajnom periodu ostvarila višak rashoda nad prihodima u iznosu od 48,943 KM, a 

što je rezultat neostvarivanja planiranih prihoda iz Budžeta te dijela vlastitih prihoda u izvještajnom 

periodu koji se očekuju u drugom dijelu godine dok su, istovremeno, ostvareni neki rashodi koji su 

planirani na nivou čitave godine. Obrazloženja su prethodno data te se očekuje da će se do kraja 

godine izvršiti uravnoteženje. 

 

Shodno iznesenom, predlaže se da Općinsko vijeće Vogošća donese Zaključak: 

 

- Usvaja se Izvještaj o radu i finansijski izvještaj Javne ustanove „Kulturno - sportski 

centar“ Vogošća za period 01.01 - 30.6.2025. godine. 

 

      DIREKTORICA 

_____________________ 

       Alisa Konaković 


